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Światłowód cieńszy od włosa

Dotąd powszechnie uważano, że światłowód, którego średnica jest mniejsza niż długość fali światła
nie może działać. Jednak naukowcom z Boston College pod kierownictwem Jakuba Rybczyńskiego
udało się nakłonić światło czerwone i zielone o długości fali od 380 do 750 nanometrów
(miliardowych części metra), by podróżowało nie tyle światłowodem, co kablem - nanorurką
o średnicy około 300 nanometrów, pokrytą odpowiednią "izolacją"
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Podstawą odkrycia jest zastosowanie specjalnej anteny, która reaguje na światło jak zwykła antena
na fale radiowe. Antenę tę tworzy wystający z "izolacji " kawałek nanorurki, tworzącej rdzeń
Podobnie jak metalowy kabel, pozwala przewodzić prąd o małej częstotliwości i dużej długości fali;
tak zastosowana w roli kabla nanorurka przewodzi sygnał świetlny o długości fali większej niż jego
średnica. Tak cienkie światłowody mogłyby znaleźć zastosowanie w wielu dziedzinach - od
wysokowydajnych i tanich ogniw słonecznych do mikroskopijnych świetlnych przełączników
stosowanych w komputerach optycznych, a może nawet w protezach oczu dla niewidomych -
twierdzą autorzy badań.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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